
CƠ QUAN HĐND-UBND 

PHƯỜNG TRẦN PHÚ  

 

Số:  02/QĐ-CQ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Phường Trần Phú, ngày  24  tháng 11 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận sáng kiến năm 2025 

 

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN HĐND-UBND PHƯỜNG  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng số 06/2022/QH15, ngày 15/6/2022; Nghị 

định số 152/2025/NĐ-CP, ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy định về phân cấp, 

phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết và hướng dẫn 

thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP, ngày 02/3/2012 của Chính phủ về 

ban hành Điều lệ sáng kiến; Thông tư số 18/2012/TT-BKHCN, ngày 01/8/2013 

của Bộ Khoa học và Công nghệ Hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều 

lệ sáng kiến được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP, ngày 02/3/2012 

của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 49/QĐ-UBND, ngày 08/01/2025 của UBND tỉnh về 

Công bố Danh mục và Quy trình nội bộ dùng chung các lĩnh vực: Nội vụ; 

Khoa học và Công nghệ áp dụng tại các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống 

hành chính, sự nghiệp trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-CQ ngày 06/11/2025 của Cơ quan HĐND-

UBND về việc thành lập Hội đồng xét công nhận sáng kiến năm 2025;  

Theo đề nghị của Hội đồng sáng kiến Cơ quan HĐND-UBND phường. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 12 sáng kiến của 19 tác giả, đồng tác giả là cán bộ, công 

chức Cơ quan HĐND-UBND phường Trần Phú đạt sáng kiến năm 2025. 

(Danh sách kèm theo). 

Điều 2. Các cá nhân có sáng kiến trên được hưởng quyền lợi theo quy định 

hiện hành; các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm triển khai áp dụng các sáng kiến 

đã được công nhận. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 



2 

 

Chánh văn phòng HĐND-UBND phường; Hội đồng xét sáng kiến Cơ quan 

HĐND-UBND phường; Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị và các cá nhân 

có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3, 

- Chủ tịch, các PCT UBND phường; 

- Lưu VT, CQ. 

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN 

 

 

 

 

 

 
PHÓ CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG 

Dương Đình Phúc 



3 

 

DANH SÁCH SÁNG KIẾN ĐƯỢC CÔNG NHẬN NĂM 2025 

(Kèm theo Quyết định số 02/QĐ-CQ, ngày 24/11/2025 của Cơ quan HĐND-UBND) 

 

STT Tên sáng kiến Tác giả/Nhóm tác giả Chức vụ 

1 

Xây dựng hệ thống dữ liệu dung chung phục vụ công tác quản lý hành 

chính của UBND phường Trần Phú, tỉnh Hà Tĩnh trong giai đoạn vận 

hành chính quyền hai cấp 

Nguyễn Đình Diệu Chủ tịch UBND 

Phạm Thị Thúy Vân 
Công chức Văn phòng 

HĐND-UBND 

2 

 

Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện công tác bồi thường, giải phóng 

mặt bằng các công trình, dự án trọng điểm trên địa bàn phường Trần Phú 

Dương Đình Phúc Phó CT UBND 

Nguyễn Văn Thăng 
Công chức KT, 

HT&ĐT 

3 Xây dựng dữ liệu dân cư phục vụ trong công tác chuyển đổi số  
Lê Thị Phương Chi Phó CT UBND 

Trần Thị Cúc Công chức VH-XH 

4 

 

 

Ứng dụng số hóa thương mại điện tử trong công tác thu  chi ngân sách 

phường xã nhằm nâng cao hiệu quả quản lý tài chính công. 

Hoàng Hải Đường 
Chánh Văn phòng 

HĐND-UBND 

Phan Thị Hương 
Công chức Văn 

phòng HĐND-UBND 

5 
Hệ thống giải pháp nhằm đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, xây 

dựng chính quyền thân thiện, phục vụ nhân dân trên địa bàn phường Trần Phú 

Nguyễn Thanh Ngọc 
Trưởng phòng 

VH-XH 

Hồ Thị Hạnh Công chức VH-XH 



4 

 

STT Tên sáng kiến Tác giả/Nhóm tác giả Chức vụ 

6 
Một số giải pháp nâng cao chất lượng công tác hòa giải ở cơ sở trên địa 

bàn phường Trần Phú 
Nguyễn Văn Đông 

Phó Chánh Văn 

phòng HĐND-UBND 

7 
Giải pháp nâng cao chất lượng tiếp nhận và trả kết quả lĩnh vực hộ tịch 

tại Trung tâm PVHCC phường Trần Phú. 

Phan Văn Hiếu 
Phó Giám đốc Trung 

tâm PVHCC 

Nguyễn Thị Hòa 
Công chức 

TTPVHCC 

8 

 

Các giải pháp nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền các chủ trương, 

chính sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước trên địa bàn phường 

Trần Phú 

Võ Tá Hoàng 
Phó phòng 

VH-XH 

Nguyễn Thị Lam Công chức VH-XH 

9 

Giải pháp xây dựng quy trình nội bộ nâng cao hiệu quả xây dựng, áp 

dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 

9001:2015 

Nguyễn Thị Bích 
Công chức 

TTPVHCC 

10 
Giáo dục Kỹ năng thích ứng xã hội của học sinh Trung học cơ sở trên địa 

bàn phường Trần Phú, tỉnh Hà Tĩnh 
Trần Thị Thuận Công chức VH-XH 

11 
Các biện pháp để chăm sóc và bảo vệ trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt trên 

địa bàn phường Trần Phú giai đoạn hiện nay 
Văn Thị Bích Phương Công chức VH-XH 

12  
Giải pháp nâng cao hiệu quả công tác quản lý tài chính ngân sách trên địa 

bàn phường Trần Phú. 
Lê Thị Yến 

Công chức KT, 

HT&ĐT 
                                    

 

        CƠ QUAN HĐND - UBND PHƯỜNG 

 


		2025-11-25T16:41:23+0700


		2025-11-26T07:51:53+0700


		2025-11-26T09:04:16+0700


		2025-11-26T09:04:37+0700




